
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc LISTOPAD 2022 

Dotaz č. 1  

„Žádám o písemné vyjádření, zda na níže uvedené pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme Vás o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č.: 

• 1539/1, 1539/3, 1539/7, 1539/38, 1539/50, 2177/48 zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín, na listu vlastnictví č. 2141 

a nacházející se v katastrálním území Moravský Písek, obec Moravský Písek; a  

• 1936/2, 1936/25, 1936/33, 1936/34, 1936/35, 1936/36 zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kladno, na listu vlastnictví č. 31383 

a nacházející se v katastrálním území Dubí u Kladna, obec Kladno, (dále jen „Pozemky“). 

V případě, že k Nemovitostem byly uplatněny restituční nároky, žádáte o písemné 

vyjádření, zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda 

jakékoliv Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým 

způsobem byla tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady či jiným 

způsobem) a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, 

že jakékoliv Řízení stále běží, žádáte o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované 

formě.   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Moravský Písek 

ani v katastrálním území Dubí u Kladna neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby ve smyslu 

zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve 

znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

 

  



Dotaz č. 2 

 „Žádám o informace, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky 

podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly následujících pozemků: pozemky parc. č. 3/2, 795/7, 797/1, 

798/1, 799/3, 799/8 a 799/14, vše na listu vlastnictví č. 328 pro katastrální území Vernéřov, 

vedené u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov (dále jen 

„Nemovitosti“).  

 Kopie listu vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

 U nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována 

soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat 

skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření 

i přes tuto skutečnost.  

 V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly“. 

Odpověď  

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Vernéřov neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

Dotaz č. 3 

 „Žádám o poskytnutí informací, resp. dokumentů o prodeji parcely č. 482 v k. ú. Lazsko, 

okres Příbram, in concreto: 

1) znaleckého posudku č. 3185–31/10 ze dne 6. 3. 2010, vypracovaného znalcem 

Ing. Rudolfem Štěpánkem, nebo jiného posudku, který ocenil a popsal parcelu č. 482 

v k. ú. Lazsko; 

2) dokumentu, dopisu, nařízení či jiného rozhodnutí/zdůvodnění, na základě kterého 

a proč došlo k prodeji parcely č. 482 v k. ú. Lazsko, a to soukromé osobě; 

3) informací o tom, zda byl prodej realizován formou výběrového řízení, zveřejněním 

záměru, aukcí apod. a jakým dalším subjektům byl prodej této parcely případně 

nabídnut a dokumenty, které tento způsob mohou doložit. 

Odpověď  

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

 



Ad bod 1)  

 Kupní cena převáděného pozemku byla stanovena na základě Znaleckého posudku 

č. 3185-31A/10 ze dne 6. 3. 2010 vypracovaného soudním znalcem Ing. Rudolfem Štěpánkem, 

který stanovil cenu zjištěnou ve výši 8 600 Kč a cenu obvyklou ve výši 45 000 – 50 000 Kč. 

 Náklady spojené s převodem byly ve výši 9 500 Kč.  Celková kupní cena byla stanovena 

ve výši 59 500 Kč.  

 Předmětný znalecký posudek naleznete v příloze č. 1 tohoto dopisu (viz soubor: 

ZP_Stepanek.pdf). 

Ad bod 2)  

 O prodeji předmětného pozemku pak bylo rozhodnuto dne 22. 6. 2010 na základě 

žádosti jediného žadatele. O prodej pozemku požádal pan Z. H. dopisem dne 16. 12. 2009. 

Kupní smlouva byla uzavřena dne 30. 6. 2010.  

 Požadovaný dokument, a to rozhodnutí o trvalé nepotřebnosti ze dne 22. 6. 2010, 

naleznete v příloze č. 2 tohoto dopisu (viz soubor: Rozhodnuti_o_nepotrebnosti_2010.pdf.). 

 Ad bod 3) 

 Převod pozemku byl realizován formou přímého prodeje jedinému zájemci. Prodej byl 

realizován již v roce 2010, přičemž z archivovaných dokumentů není zřejmé, zda předmětný 

pozemek byl nabídnut k převodu i jiným subjektům.  

Dotaz č. 4 

 „Žádám o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí 

ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a 

náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o církevních 

restitucích“), ohledně pozemků parc. č. 1683/90, parc. č. 1683/89, parc. č. 1683/82 a stavby č. 

p. 598 - stojící na pozemku parc. č. 1683/90, vše zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice, v k. ú. Bílina. 

Odpověď    

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Bílina neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

Dotaz č. 5 

 „Žádám o poskytnutí informací, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční 

nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se 

jakýmkoliv způsobem dotýkaly pozemku parc. č. 300/5, nacházejícího se v katastrálním území 

Dubčany u Liběšic, zapsaného na listu vlastnictví č. 327 pro katastrální území Dubčany u 

Liběšic u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec (dále jen 

„Nemovitost“).  

 Příslušný částečný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti. 



 U Nemovitosti je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována 

soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat 

skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření 

i přes tuto skutečnost.  

 V případě, že Nemovitost nelze podle jejího současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly“. 

Odpověď     

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Dubčany u Liběšic 

neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

Dotaz č. 6 

 „Žádám o poskytnutí informací: 

1. Nachází se obec Svojetice v záplavovém území a v území s velkým povodňovým 

nebezpečím? 

2. Nachází se lokalita „V Jamách“ týkající se pozemků parc. č. 173/5, 173/3, 161/56, 

173/2, 173/6, 172/1 k. ú. Svojetice, jako jedna s nejvíce ohrožených lokalit povodněmi 

a záplavami v obci Svojetice (viz příloha)?“   

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

 Záplavová území jsou dle ustanovení § 66 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, administrativně 

určená území, která mohou být při výskytu přirozené povodně zaplavena vodou. Jejich rozsah 

stanovuje na návrh správce vodního toku příslušný vodoprávní úřad. 

 

 V zastavěných územích, v zastavitelných plochách podle územně plánovací 

dokumentace, případně pro potřeby v dalších územích, vymezí vodoprávní úřad na návrh 

správce vodního toku aktivní zónu záplavového území podle nebezpečnosti povodňových 

průtoků. Podkladem pro stanovení záplavového území je studie odtokových poměrů, ve které 

je pomocí metod hydraulického modelování říčního proudění navržen rozsah záplavového 

území na průtok s danou dobou opakování. Způsob a rozsah zpracovávání studie je stanoven 

vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 79/2018 Sb., o způsobu a rozsahu zpracování 

návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace. 



 Závazně záplavové území stanovuje vodoprávní úřad formou opatření obecné 

povahy vydaného dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 LČR vedou informace o záplavových území pouze pro své potřeby v souvislosti 

s výkonem práva hospodařit k majetku ve vlastnictví státu, a proto informace, které mají 

k dispozici, nemusí být zcela úplné a přesné. Dle podkladů LČR v území obce Svojetice nejsou 

evidována žádná záplavová území (viz příloha).  

 S ohledem na výše uvedené sdělujeme, že aktuální a relevantní informace 

o vyhlášených záplavových územích lze získat na příslušném vodoprávním úřadě nebo 

na Ministerstvu životního prostředí, které zabezpečuje evidenci a prezentaci záplavových 

území v informačním systému veřejné správy POVIS. Pro zobrazení záplavových území 

a aktivních zón záplavových území je třeba zvolit Mapy/ Záplavové území. Aktualizace 

evidence záplavových území probíhá v systému POVIS třikrát až čtyřikrát do roka. 

 Vzhledem k tomu, že požadované informace se přímo nevztahují k působnosti LČR, 

jako povinného subjektu, byla Vaše žádost doručená dne 15. 11. 2022 v souladu s ustanovením 

§ 14 odst. 5 písm. c) ZSPI odložena. 

Dotaz č. 7 

 „Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, 

in concreto: 

(i)  zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen „Zákon 

o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 3820/1, parc. č. 3820/2, parc. č. 

3820/3, parc. č. 3820/4, parc. č. 3820/5, parc. č. 3820/12, parc. č. 3820/11, parc. č. 

3356/41, parc. č. 3356/49, parc. č. 3356/4, parc. č. 3356/43, parc. č. 3816/1, parc. č. 

3820/14, parc. č. 3820/10 (I. doplnění žádosti) a 3820/13 (II. doplnění, resp. oprava), 

vše v k. ú. Kročehlavy, obec Kladno („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáte nás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení 

a u kterého soudu řízení probíhá“. 

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Kročehlavy evidují výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, a to Benediktinského arciopatství 

sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Praze-Břevnově, která byla přijata dne 31. 1. 2013 a týkala se 

pozemků dle PK p. č. 148/2, 148/3, 148/4, 148/5, 148/6, 148/7, 150/1, 150/2, 150/3, 151/1, 

164/1, 221/1, 221/2, 221/3, 403 a 406/2. 

http://www.dppcr.cz/html_pub/


 První část pozemků byla vydána dohodou sp. zn. B/LCR099/17/000480/2013/921 

ze dne 19. 8. 2014, schválenou rozhodnutím SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, č.j. 

SPÚ 465930/2014 dne 24. 9. 2014 (PM dne 17. 10. 2014).  

 Další pozemky pak byly vydány dohodou sp. zn. B/LCR099/17/000480/2013/921/I. 

ze dne 22. 2. 2016, schválenou rozhodnutím SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, č.j. SPÚ 

104762/2016/Jo ze dne 2. 3. 2016 (PM dne 23. 3. 2016).  

 Následně pak byly ještě další pozemky (či jejich části) vydány rozhodnutím 

SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj, č.j. SPU 211532/2016/Jo ze dne 27. 4. 2016 a rozhodnutím 

SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj a hlavní město Prahu, č.j. SPÚ 048676/2017/Jo ze dne 7. 2. 

2017. 

 Rozhodnutími SPÚ, KPÚ pro Středočeský kraj a hlavní město Prahu (č.j. SPU 

262313/2016/Jo ze dne 24. 5. 2016; č.j. 494732/2016/Jo ze dne 26. 9. 2016; č.j. SPU 

048676/2017/Jo (bod 2.) ze dne 7. 2. 2017 a č.j. SPU 403276/2017/Jo ze dne 31. 8. 2017), pak 

nebyly vydány pozemky: 

- dle KN p. č. 3914/4, 3924/3, 3925/1 a 3914/12 – nebyla splněna podmínka daná 

§ 2 písm. b) zákona o církevních restitucích 

- dle KN p. č. 3920/5, 3923/18, 3923/19, 3923/16 a 3923/7 – veřejně prospěšný zájem 

dle § 8 odst. 1, písm. f) zákona o církevních restitucích.  

 Žádné soudní spory nejsou evidovány. 

Dotaz č. 8 

„Žádám postupem a za podmínek dle ZSPI poskytnutí níže uvedených informací 

týkajících se cyklistických tras (tzv. trailů) v lokalitě Černý Les v k. ú. Ráj: 

- Poskytnutí informace, zda LČR souhlasily s vytyčením a výstavbou cyklistických tras 

(tzv. trailů) mimo lesní cesty a vyznačené trasy, tak jak jsou určeny 

dle zákona č. 289/95 Sb., o lesích a v souvisejících právních předpisech 

na pozemcích v katastrálním území Ráj parcelních čísel 1494, 1496, 1497, 1498, 1500, 

1502/1, 1505, 1507/1, 1509, 1512, 1514, 1516, 1518, 1520, 1522/1, 1522/4, 1524/1, 

1527 a 2183/1 zapsaných na LV č. 9 pro obec Karviná, k. ú. Ráj, jejichž vlastníkem je 

Česká republika, kde právo hospodařit s majetkem státu vykonávají Lesy České 

republiky, s.p. (Lokalita Černý Les), dále jen „předmětné pozemky“. 

- Pokud LČR souhlasily s vytyčením a výstavbou cyklistických tras mimo lesní cesty 

a vyznačené trasy na předmětných pozemcích, žádáte o zaslání těchto souhlasných 

stanovisek/povolení a dokumentace s nimi související. 

- Pokud LČR. žádný souhlas s vytyčením a výstavbou cyklistických tras mimo lesní 

cesty a vyznačené trasy na předmětných pozemcích nevydaly, žádám 

o informaci, jakým způsobem LČR řeší opakované porušování zákona č. 289/95 Sb., 

o lesích, ze strany cyklistů, zejména ježděním mimo cesty a vyznačené trasy na kole, 

opakovaným hrabáním lesní hrabanky až na holou půdu, narušováním půdního krytu 

nepovolenou těžbou hlíny, písku, bez povolení, popřípadě bez ohlášení, prováděním 

terénních úprav a jiných staveb, těžbou a poškozováním stromů a keřů lesních dřevin, 

odhazováním odpadků. Kolik přestupků proti zákonu č. 289/95 Sb. o lesích, bylo 



od 1. 6. 2020 na zmíněných parcelách zjištěno a jakým způsobem byly tyto přestupky 

řešeny?  

 V souvislosti s odpovědí LČR ze dne 2. 6. 2020, č.j. LCR099/14/000362/2020, 

na moji předchozí žádost, v níž bylo uvedeno, že se LČR snaží nezákonnou činnost 

v předmětné lokalitě řešit prostřednictvím požadavků vznášených vůči příslušným orgánům 

veřejné moci ve vztahu k průběžnému „hlídkování“ v dané oblasti, ale i vlastní činností, 

kdy LČR v dané lokalitě již i samy a na svůj náklad v minulosti zajišťovaly odstranění různých 

objektů, úprav povrchu apod., které by mohly pro účely trailu sloužit, žádám o: 

- Poskytnutí konkrétních informací o zmíněných požadavcích vůči orgánům veřejné 

moci (kdy, kterému orgánu a jaké požadavky) i o vlastní činnosti LČR směřující 

k eliminaci terénních úprav, černých staveb jako přemostění, zemní valy 

i jiných nezákonných aktivit v dané lokalitě.  

- Proč se na lokalitě nenachází žádné informační/zákazové tabule týkající se aktivit 

zakázaných v lese? Proč není les monitorován prostřednictvím technických zařízení 

jako fotopasti, hlídkami apod.? Proč nebyla pro lokalitu ustanovena lesní stráž?  

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti, jež obsahuje zčásti identické požadavky na poskytnutí informací, 

jako Vaše žádost ze dne 15. 5. 2022, na kterou bylo ze strany LČR řádně reagováno 

poskytnutím informací dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) ZSPI dne 2. 6. 2020, a na niž z části 

rovněž odkazujeme, Vám LČR po opětovném prověření situace sdělují následující:  

 LČR v mezidobí od odpovědi na Vaši předchozí žádost v návaznosti na jednání, 

jež se uskutečnilo dne 12. 5. 2021 na organizační jednotce LČR - Oblastním ředitelství severní 

Morava v Ostravě za přítomnosti oblastního ředitele, lesního správce Lesní správy Jablunkov, 

zástupce Magistrátu města Karviná a zástupce investora, tj. spolku Black Forest Bikers Bike & 

School, z.s., se sídlem  Závodní 2427/41, Nové Město, 735 06 Karviná, 

IČO: 079 42 826, vedeného u Krajského soudu v Ostravě L 18485 (dále jen „spolek“), 

a na kterém byla představena problematika projektu „Volnočasové a výukové stezky pro jízdu 

na horském kole Black Forest Bikers Bike & School z. s. v lokalitě Černý les“, obdržely 

v červenci roku 2021 žádost výše uvedeného spolku o stanovisko  pro akci „Síť stezek pro 

jízdu na horském kole v Černém Lese (Karviná)“. Žadatel konstatoval, že uvedený záměr 

není v rozporu s územním plánem Statutárního města Karviná, ve kterém jsou uvedeny 

ve vazbě na hospodaření na lesní půdě jako přípustné využití-stezky a trasy pro pěší a cyklisty 

a odpočívadla. 

 Na tuto žádost LČR reagovaly prostřednictvím své organizační jednotky Lesní správy 

Jablunkov vyjádřením ze dne 16. 7. 2021, v rámci kterého, výslovně konstatovaly, 

že uvedený záměr musí být realizován a provozován v souladu s platnou legislativou a musí 

být předem projednán a schválen příslušnými orgány státní správy (orgán státní správy lesů, 

příslušným stavební úřadem) při splnění dalších ve vyjádření stanovených podmínek. 

 Výše uvedený záměr žadatele a vyjádření LČR Vám zasíláme v Příloze č. 1 

a Příloze č. 2 tohoto přípisu. 

 LČR nemají v současné době žádné další informace, kdy a jakým způsobem se daný 

záměr „Síť stezek pro jízdu na horském kole v Černém Lese (Karviná)“ projednává 



u příslušných orgánů státní správy a samosprávy. LČR je prozatím známa pouze skutečnost, 

že Statutární město Karviná, Magistrát města Karviná, Odbor stavební a životního prostředí, 

ve vazbě na uvedený záměr objednalo dne 14. 6. 2022 vypracování posudku na posouzení vlivu 

na významný krajinný prvek Černý les. LČR nebyly seznámeny se závěry výše uvedeného 

posudku a z tohoto důvodu si Vás dovolujeme odkázat na jeho zadavatele, 

 tj. Statutární město Karviná, Magistrát města Karviná, Odbor stavební a životního prostředí.    

 Co se týče Vašeho požadavku na poskytnutí informací o vlastní činnosti LČR směřující 

k eliminaci terénních úprav, černých staveb jako přemostění, zemní valy i jiných nezákonných 

aktivit v dané lokalitě, sdělujeme, že před datem 1. 1. 2020 v rámci zaniklé Lesní správy 

Ostrava docházelo odstraňování terénních úprav na předmětných pozemcích fyzicky (osobně) 

bývalými zaměstnanci LČR. Tato činnost nevyžadovala žádný písemný zápis či projednání 

s orgány státní správy.  

 Současně si LČR dovolují uvést, že územní plán Statutárního města Karviná či zákon 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, výslovně nezakazují jakoukoli jízdu cyklistů na lesních pozemcích. 

 Jak již bylo konstatováno v dopise LČR ze dne 2. 6. 2020 zaměstnanci LČR 

se pokoušejí v konkrétních případech domluvou zamezit v pokračování činnosti, jež by mohla 

mít znaky činnosti v rozporu s právními předpisy. Nicméně postavení zaměstnanců LČR, 

resp. možnosti efektivního zásahu v danou chvíli jsou poměrně značně omezené, když 

nedisponují pravomocemi lesní stráže, policejních orgánů či orgánů státní správy (tj. včetně 

vynucování si totožnosti přítomných cyklistů). 

 LČR v rámci své působnosti postupují plně v souladu s právními předpisy za využití 

veškerých prostředků ochrany, které tyto předpisy poskytují, přičemž např. Vámi nastíněný 

požadavek na případné monitorování lokality prostřednictvím technických zařízení (fotopasti) 

v souladu s platnou legislativou není. 

 S Vaším hodnocením, že LČR dostatečně neřeší Vámi tvrzené opakované porušování 

zákona o lesích ze strany cyklistů, a tudíž nejednají s péčí řádného hospodáře, nemůžeme 

souhlasit. Nicméně s obsahem Vašeho přípisu byly seznámeny místně a věcně příslušné 

organizační jednotky LČR, a to Lesní správa Jablunkov a Oblastní ředitelství severní Morava.   

 Opakovaně uvádíme, že máte-li nějaké bližší informace o porušování lesního zákona 

či osobách, které se takového porušování dopouštějí, dovolujeme si Vás požádat o součinnost 

a ohlášení těchto údajů či informací příslušnému orgánu státní správy lesů, Policii ČR, Městské 

policii Karviná nebo přestupkové komisi Statutárního města Ostrava.  

Dotaz č. 9 

 „Žádám o poskytnutí následujících informací:  

1) Které další společnosti se zúčastnily mezirezortní soutěže na nákup automobilů, 

ke které vedou odkazy v registru smluv níže, a na základě jakých kritérií byl vybrán 

vítěz?  

Státní zemědělský intervenční fond - 4200012929_SML - Nákup služebních vozidel 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21917261?backlink=nr37m 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21917261?backlink=nr37m


Státní zemědělský intervenční fond - Kupní smlouva - Nákup osobních automobilů 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21624873?backlink=nr37m 

2) Kolik peněz bylo mezi lety 2014-2022 vyplaceno ze strany LČR společnosti Gerhard 

Horejsek a spol., s.r.o. (IČO: 005 26 282)? Prosím o rozepsání částek po jednotlivých 

letech. 

3) Dále bych rád požádal o webový odkaz na onu mezirezortní veřejnou zakázku 

na profilu zadavatele, dle které byl vítěz vybrán, neboť se mi ji ani po značné snaze 

nepodařilo ani na webu SZIF, ani na webu Lesů ČR či Ministerstva zemědělství 

dohledat“. 

Odpověď 

 K jednotlivým bodům žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1) 

 Informace požadované pod bodem 1) naleznete na níže uvedených odkazech. 

Nejvíce informací nese Písemná zpráva zadavatele vyhotovená dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a zveřejněná na odkaze: 

https://eveza.cz/profil-zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/38834/dokumenty  

 Seznam účastníků je uveden i samostatně na odkaze: https://eveza.cz/profil-

zadavatele/lesy-české-republiky-sp/zakazka/38834/ucastnici  

Ad bod 2) 

 Výše finančního plnění uhrazeného ze strany LČR v letech 2014-2022 společnosti 

Gerhard Horejsek a spol., s.r.o., IČO: 005 26 282, se sídlem Dlouhá 186/31, Litoměřice-Město, 

412 01 Litoměřice-viz tabulka níže: 

 

Rok     Platba Kč 

2014          47 469 

2015        151 212 

2016        443 663 

2017        606 470 

2018        540 818 

2019        921 104 

2020        684 973 

2021     1 786 443 

2022 149 018 609 

Celkový součet 154 200 761 

  

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/21624873?backlink=nr37m
https://eveza.cz/profil-zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/38834/dokumenty
https://eveza.cz/profil-zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/38834/ucastnici
https://eveza.cz/profil-zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/38834/ucastnici


Ad bod 3) 

 Webový odkaz na předmětnou zakázku na profilu LČR je https://eveza.cz/profil-

zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/38828  

Dotaz č. 10 

„Žádám o poskytnutí informací týkajících se ochrany pozemků určených k plnění funkcí 

lesa ochranným pásmem 50 m pro umístění stavby od okraje lesa: 

1. Je možné udělení výjimky ze vzdálenosti na umístění stavby rekreačního 

či obytného objektu z ochranného pásma 50 m od okraje pozemku určeného k plnění 

funkce lesa? Pokud ano, za jakých podmínek je tato výjimka udělena? 

2. Obdržely LČR v roce 2022 žádost o udělení výjimky k umístění rekerační či obytné 

stavby na pozemcích v k. ú. Loučná u Lomu, konkrétně na pozemku p. č. 431 a p. č. 605 

(viz Příloha)? Pokud ano, byla tato výjimka udělena a za dodržení jakých podmínek: 

3. Jaký je postup LČR v případě, kdy není dodrženo stanovené ochranné pásmo 50 m a 

na pozemku je umístěna stavba?“ 

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1. 

 O možnosti umístění a realizace stavby v ochranném pásmu lesa nerozhodují LČR, 

ale příslušný správní orgán, který při vydání rozhodnutí může, ale též nemusí přihlédnout 

k vyjádření vlastníka lesních pozemků, v jejichž ochranném pásmu má být stavba umístěna. 

Souhlas s umístěním stavby vydává místně příslušný orgán státní správy lesů, kterým je odbor 

životního prostředí příslušného městského úřadu nebo magistrátu, přičemž tento správní orgán 

rozhoduje samostatně i při absenci stanoviska vlastníka lesních pozemků. LČR tedy neudělují 

žádnou výjimku, ale jen vydávají stanovisko – vyjádření k žádosti investora stavby, a to pouze 

v případech, kdy má být zamýšlená stavba umístěna v ochranném pásmu lesů 

ve vlastnictví státu v právu hospodařit LČR. Ke každé žádosti LČR přistupují individuálně, 

s ohledem na konkrétní okolnosti, které se k jednotlivým případům pojí. Všeobecně lze říci, že 

v případě vyjádření ke stavbě, která bude umístěna ve stejné vzdálenosti jako již stojící 

a navazující zástavba může být odlišný postup, než v případě nové a ojedinělé stavby. 

LČR při vydání souhlasného stanoviska zpravidla se žadatelem uzavírají tzv. dohodu o vzdání 

se práva na náhradu škody, která eliminuje vícenáklady vlastníka lesa vůči vlastníkovi stavby 

v ochranném pásmu lesa. 

Ad bod 2. 

 LČR neobdržely žádost o vyjádření k umístění stavby na pozemcích parc. č. 431 

a parc. č. 605 v katastrálním území Loučná u Lomu.  

Ad bod 3.  

 V případě zjištění neoprávněného umístění stavby v ochranném pásmu lesa, může 

kterýkoli subjekt, který tuto skutečnost zjistí, podat podnět k řešení místně příslušnému 

stavebnímu úřadu nebo orgánu státní správy lesů. 

https://eveza.cz/profil-zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/38828
https://eveza.cz/profil-zadavatele/lesy-ceske-republiky-sp/zakazka/38828


Dotaz č. 11 

„Žádám o poskytnutí informací vztahujících se k pozemku p. č. 599/4 v katastrálním 

území Dalovice: 

- zda je výše zmíněný pozemek zatížen nájemní smlouvou; 

- v případě, že je pozemek zatížen nájemní smlouvou, pak od jakého data je tato 

nájemní smlouva sjednána; 

- je-li pozemek pronajímán, jaká je cena nájmu za 1 m2“. 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že předmětný pozemek byl pronajat nájemní 

smlouvou ze dne 30. 6. 2021 s účinností ode dne 1. 7. 2021. Nájemné bylo sjednáno ve výši 

9,90 Kč bez DPH/m2/rok, s tím, že nájemné na další roky bude valorizováno vždy k 1. 1. 

aktuální kalendářního roku podle skutečně dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem 

průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 posledních měsíců předcházejícího kalendářního 

roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Aktuální výše nájemného pro rok 2022 činí 

10,28 Kč bez DPH/m2/rok. 

Dotaz č. 12 

 „Žádáme o sdělení informací týkajících se uplatnění restitučních nároků, in concreto: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen „Zákon 

o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 2153/2, parc. č. 2153/3 a parc. č. 

2153/4, jehož součástí je stavba č. p. 1452, vše zapsané na LV č. 2060, vedených 

v k. ú. Úvaly u Prahy, obec Úvaly („Restituční nároky“);  

(ii)pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáte nás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii)v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky řízení 

a u kterého soudu řízení probíhá“. 

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Úvaly u Prahy evidují dvě 

výzvy oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, které se týkaly pozemků dle PK 

p. č. 650 v původním k. ú. Ouvaly a p. č. 665 v k. ú. Úvaly u Prahy (nyní oba pozemky = 

pozemek dle KN p. č. 3512/3 v k. ú. Úvaly u Prahy).  

 

 S oprávněnou osobou byla v roce 2014 uzavřena dohoda, vkladové řízení bylo 

realizováno v roce 2015. Žádný soudní spor není evidován.  



Dotaz č. 13 

 „Žádáme o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí 

ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o církevních 

restitucích“), ohledně pozemku parc. č. 2176/1, zapsaného na LV č. 2288 v katastrálním území 

Stará Boleslav.“  

Odpověď  

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Stará Boleslav neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

Dotaz č. 14 

 „Žádám o poskytnutí kopií všech smluv k pozemku p. č. 452/18 v k. ú. Nižbor, PSČ 

267 05, okres Beroun, vč. kopie věcných břemen, práv chůze a jízdy.“ 

Odpověď  

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že předmětný pozemek, cestu vedoucí do rozsáhlého 

lesního komplexu, koupily LČR do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 

pro LČR, v roce 2006 od společnosti CE WOOD, a.s., a to na základě Kupní smlouvy 

a smlouvy o zřízení věcného břemene S 1670/05-Po ze dne 21. 12. 2006. Tuto smlouvu 

naleznete v Příloze č. 1 tohoto dopisu.    

 V době uzavření výše uvedené smlouvy již byl předmětný pozemek zatížen věcným 

břemenem – právo jízdy a chůze přes celý pozemek p. č. 452/18 v k. ú. Nižbor ve prospěch 

každého vlastníka pozemku p. č. st. 309 v k.ú. Nižbor (V-1980/2006-010), které bylo zřízeno 

v době, kdy pozemek vlastnila společnost CE WOOD, a.s. Tuto smlouvu nemají LČR 

k dispozici, tudíž Vám ji nemohou poskytnout. V případě potřeby je možné si ji za podmínek 

stanovených zákonem č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, vyžádat na příslušném katastrálním úřadě, tj. Katastrálním úřadě 

pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovišti Beroun. 

 Výše uvedenou kupní smlouvou a smlouvou o zřízení věcného břemene S 1670/05-Po 

ze dne bylo zřízeno další věcné břemeno práva jízdy a chůze přes celý pozemek p. č. 452/18 

v k. ú. Nižbor (V-5470/2006-010), a to ve prospěch každého vlastníka pozemku p. č.  452/66, 

452/68, 452/69 a pozemku p. č. st. 379 v k. ú. Nižbor.  

 Dále pak bylo Smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 5. 5. 2011 uzavřenou 

se společností ČEZ Distribuce, a.s. (IČO: 247 29 035) zřízeno věcné břemeno uložení kNN – 

právo uložení kabelové přípojky a skříně na předmětném pozemku (V2329/2011-010) – 

viz Příloha č. 2. 

 V současné době je také uzavřena Nájemní smlouva č. 181/1011/2021 ze dne 

7. 12. 2020 (SML-00113-2020-180), a to na část předmětného pozemku (plochu 50 m2 mimo 

komunikaci), která je nájemcem využívána jako manipulační plocha pro stávající výrobní areál 

– viz Příloha č. 3. 



 Pro úplnost uvádíme, že právo hospodařit k předmětnému pozemku vykonávaly 

po určitou dobu na základě uzavřené Smlouvy o vzájemné převodu práva hospodařit 

s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky ze dne 30. 6. 2021 Vojenské lesy 

a statky ČR, s.p. (viz Příloha č. 4). Na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva 

hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky ze dne 25. 4. 2022, 

s účinností ode dne 1. 5. 2022 vykonávají právo hospodařit k předmětnému pozemku opět LČR 

(viz Příloha č. 5). 

Dotaz č. 15 

 „Žádám o poskytnutí informací, zda ve vztahu k pozemkům parcelních čísel: 611/4, 

612/3, 613/1, 613/2, 613/4, 614, 615, 616, 617, 618, 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 

627/1, 630/2, 630/3, 631, 634/1, 723/2, 723/3, 725/1 a 725/4, vše v katastrálním území Doubí 

u Liberce, okres Liberec, byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučního 

zákonodárství, zejména podle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů“.  
 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Doubí u Liberce neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 16 

 „Žádám o informaci, zda LČR neevidují žádné informace o uplatněných restitučních 

nárocích dle zákona č. 428/2012 Sb. nebo o doposud probíhajících, resp. neukončených 

restitučních řízeních nebo probíhajících restitucích dle výše uvedeného zákona ohledně 

pozemků parc. č. st. 780 (jehož součástí je budova bez čísla popisného. stavba technického 

vybavení), parc. č. st. 800 (jehož součástí je budova s číslem popisným 500 objekt občanské 

vybavenosti, adresní místo Tovární č.p. 500, obec Žebrák) parc. č. 1014/3, parc. č. 1014/4, 

parc.č . 1014/5, parc. č. 1014/10, parc. č. 1014/11, parc. č. 1014/12, parc. č. 1014/15, parc. č. 

1014/24, parc. č. 1014/25, parc. č. 1014/26, parc. č. 1014/38, parc. č. 1014/39, parc. č. 

1014/42, parc. č. 1014/43, parc. č. 1014/44, parc. č. 1014/45, prac.č . 1014/46, které jsou 

zapsány na listu vlastnictví č. 1175 pro katastrální území Žebrák, okres Beroun“.  

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Žebrák neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



Dotaz č. 17 

„Žádám o poskytnutí informací, týkajících se pronájmu honitby Kristin Hrádek 

(kód ÚHÚL CZ4202202038), výběrové řízení na pronájem uvedené honitby skončilo dne 

23. 11. 2021 s tím, že vítězem výběrového řízení se stala společnosti Venatus LH, s.r.o., výše 

ceny pronájmu za honitbu 403 000 Kč bez DPH (dále jako „ukončené výběrové řízení“): 

 Bylo v období před ukončeným výběrovým řízení vyhlášeno v roce 2021 na pronájem 

honitby Kristin Hrádek ještě nějaké další výběrové řízení (případně i několik dalších 

výběrových řízení) než shora uvedené ukončené výběrové řízení? 

- Pokud ne, žádám o potvrzení informace, že v roce 2021 nebylo na pronájem honitby 

Kristin Hrádek vedeno jiné výběrové řízení než výběrové řízení zakončené dne 

23. 11. 2021 za cenu pronájmu 403 000 Kč bez DPH. 

- Pokud ano, žádám o zaslání následujících informací týkajících se všech takových 

výběrových řízení vedených v roce 2021: 

- den vyhlášení 

- lhůta pro doručení nabídek 

- den otevírání obálek 

- minimální výše nájemného 

- výše kauce pro výběrové řízení 

- jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení s uvedením výše jejich 

nabídky a zda složily stanovenou kauci v plné výši 

- důvod, proč nedošlo ve výběrovém řízení k uzavření nájemní smlouvy“. 

 

Odpověď 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v roce 2021 bylo v období před ukončeným 

výběrovým řízení vyhlášeno dalších 6 výběrových řízení na pronájem honitby Kristin Hrádek.  

 Bližší požadované informace k jednotlivým výběrovým řízením uvádíme níže, 

s výjimkou data vyhlášení jednotlivých výběrových řízení, neboť tento údaj administrátoři 

výběrových řízení do evidenčního elektronického systému nezadávají, tudíž jej LČR nemají 

k dispozici. Nicméně LČR postupují v souladu se zveřejněnými Pravidly pro výběrová řízení 

na pronájem honiteb vyhlášenými od roku 2021, kde je v bodě 1.2.1 uvedeno, že: 

 „Základní informace k výběrovému řízení na pronájem honitby (dále jen „Základní 

informace k výběrovému řízení“) a informace o jeho výsledku budou zveřejněny: 

a) na internetových stránkách LČR (www.lesycr.cz), 

b) formou vytištění aktualizované internetové stránky (viz výše) a jejím vyvěšením 

na veřejně přístupném místě v budově sídla příslušných OJ zadavatele. 

 Základní informace k výběrovému řízení musí být zveřejněny alespoň 15 dní 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to oběma výše uvedenými postupy. Tyto informace 

musí být zveřejněny po celou dobu běhu lhůty pro podání nabídek“.  

 Bližší informace lze nalézt na tomto webovém odkaze: Pravidla-pro-výběrové-řízení-na-

pronájem-honiteb_2021.pdf (lesycr.cz) 

http://www.lesycr.cz/
https://lesycr.cz/wp-content/uploads/2022/02/Pravidla-pro-v%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A9-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD-na-pron%C3%A1jem-honiteb_2021.pdf
https://lesycr.cz/wp-content/uploads/2022/02/Pravidla-pro-v%C3%BDb%C4%9Brov%C3%A9-%C5%99%C3%ADzen%C3%AD-na-pron%C3%A1jem-honiteb_2021.pdf


Výběrové řízení 1. 

lhůta pro doručení nabídek – 24. 5. 2021 v 8.00 hodin 

den otevírání obálek – 24. 5. 2021 v 10.00 hodin 

minimální výše nájemného – 700 000 Kč 

výše kauce pro výběrové řízení – 700 000 Kč 

jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení: 

Martin Soukop 

s uvedením výše jejich nabídky a zda složily stanovenou kauci v plné výši: 

složena kauce 703 000 Kč 

výše nabídky 700 000 Kč 

důvod, proč nedošlo ve výběrovém řízení k uzavření smlouvy: 

Vyřazení nabídky z důvodu neúplné identifikace zájemce. 

 

Výběrové řízení 2. 

lhůta pro doručení nabídek – 13. 7. 2021 v 8.00 hodin 

den otevírání obálek – 13. 7. 2021 v 10.00 hodin 

minimální výše nájemného – 700 000 Kč 

výše kauce pro výběrové řízení – 700 000 Kč 

jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení: 

Martin Soukop 

s uvedením výše jejich nabídky a zda složily stanovenou kauci v plné výši: 

složena kauce 685 000 Kč 

(nabídka zaslána z Rakouska, přepočtem dle aktuálního kurzu měny CZK / EUR nebyla 

složena požadovaná výše kauce) 

výše nabídky 700 000 Kč 

důvod, proč nedošlo ve výběrovém řízení k uzavření smlouvy: 

Nebyla složena kauce v požadované výši. 

 

Výběrové řízení 3. 

lhůta pro doručení nabídek – 17. 8. 2021 v 8.00 hodin 

den otevírání obálek – 17. 8. 2021 v 10.00 hodin 

minimální výše nájemného – 700 000 Kč 

výše kauce pro výběrové řízení – 700 000 Kč 

jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení: 

Bez nabídky. 

 

Výběrové řízení 4. 

lhůta pro doručení nabídek – 14. 9. 2021 v 8.00 hodin 

den otevírání obálek – 14. 9. 2021 v 9.00 hodin 

minimální výše nájemného – 600 000 Kč 

výše kauce pro výběrové řízení – 600 000 Kč 

jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení: 

Bez nabídky. 

 

Výběrové řízení 5. 

lhůta pro doručení nabídek – 5. 10. 2021 v 8.00 hodin 

den otevírání obálek – 5. 10. 2021 v 10.00 hodin 

minimální výše nájemného – 480 000 Kč 



výše kauce pro výběrové řízení – 480 000 Kč 

jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení: 

Bez nabídky. 

 

Výběrové řízení 6. 

lhůta pro doručení nabídek – 2. 11. 2021 v 8.00 hodin 

den otevírání obálek – 2. 11. 2021 v 9.00 hodin 

minimální výše nájemného – 480 000,- Kč 

výše kauce pro výběrové řízení – 480 000,- Kč 

jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení: 

Bez nabídky. 

 

Výběrové řízení 7. 

lhůta pro doručení nabídek – 23. 11. 2021 v 8.00 hodin 

den otevírání obálek – 23. 11. 2021 v 9.00 hodin 

minimální výše nájemného – 384 000,- Kč 

výše kauce pro výběrové řízení – 384 000,- Kč 

jména osob, které podaly nabídky do výběrového řízení: 

Venatus LH, s.r.o., IČO: 108 35 601 

s uvedením výše jejich nabídky a zda složily stanovenou kauci v plné výši: 

složena kauce 384 000,- Kč 

výše nabídky 403 000,- Kč 

Všechny podmínky VŘ byly splněny, smlouva byla uzavřena dne 13. 12. 2021. 

 

Dotaz č. 18 

„Žádám o poskytnutí níže uvedených informací týkajících se způsobu stanovení ceny 

nájemného na lesní pozemek: 

 1. Jakým způsobem stanovuje Lesní závod Konopiště cenu nájemného při uzavírání 

smluv o pronájmu lesní plochy? Jsou pro každé určení ceny vypracovány znalecké posudky 

nebo existuje nějaká metodika pro stanovení výše nájemného? Pokud existuje nějaká metodika, 

zdvořile Vás žádám, o sdělení této metodiky, resp. popsání způsobu stanovení ceny. Pokud jsou 

výlučně vypracovávány znalecké posudky, pak bych Vás chtěl požádat o zaslání alespoň tří 

znaleckých posudků pro stanovení výše nájemného na lesní pozemek 

v katastrálním území Rabyně, či sousedících katastrálních územích. 

 2. Dále bych Vás chtěl zdvořile požádat o zaslání kopií smluv o pronájmu lesních 

pozemků v katastrálním území Rabyně a sousedících katastrálních územích. Nepotřebuji vidět 

všechny takové smlouvy, stačí mi zaslání pěti takových smluv. 

 Všechny smlouvy i znalecké posudky mohou být zaslány v anonymizované verzi.“ 

 K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1. 

 LČR lesní pozemky standardně nepronajímají, neboť dle ustanovením § 5 odst. 1 zákona 

č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, je nájem a podnájem státního lesa za účelem hospodaření v lese zakázán. 



 Výjimka z tohoto postupu nastává kupříkladu v případech pronájmu pozemků 

pod chatami, které byly na lesních pozemcích postaveny podle dřívější právní úpravy, 

jež vznik takových staveb umožňovala, či jednorázově pro potřeby filmového natáčení.  

 Dále je umožněn pronájem lesních pozemků, které byly trvale či dočasně odňaty 

z plnění funkcí lesa (kupříkladu u vysílačů, liniových staveb apod.). Nájemní smlouva se 

v těchto případech uzavírá maximálně na dobu odnětí, kdy v případě dočasného odnětí z plnění 

funkcí lesa pozemek tyto funkce po dobu odnětí neplní. 

 Zajišťování znaleckých posudků pro účely stanovení nájemného není ekonomicky 

efektivní. Z tohoto důvodu se pro tyto účely standardně ověřuje výše nájemného v čase 

a místě obvyklého. Nájemné se ověřuje na realitních portálech, šetřením 

u územních samosprávných celků apod. V případech, kdy takové ověření není možné, volí se 

postup dle vnitřního předpisu LČR, který stanoví minimální sazby nájemného, jež může být 

dále navýšeno s přihlédnutím k účelu nájmu, tržní situaci v dané lokalitě apod.  

Ad bod 2. 

 V katastrálním území Rabyně LČR aktuálně neevidují žádnou platnou nájemní smlouvu 

na lesní pozemek. V sousedním katastrálním území Štěchovice u Prahy LČR nájemní smlouvy 

na lesní pozemky pod rekreačními chatami evidují. Pět takovýchto smluv v anonymizované 

podobě Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu, jako soubory s názvem: 

Příloha č. 1 SML-00184-2021-6.pdf 

Příloha č. 2 SML-00041-2022-6.pdf 

Příloha č. 3 SML-00184-2022-6.pdf 

Příloha č. 4 SML-00102-2022-6.pdf 

Příloha č. 5 SML-00045-2022-6.pdf 

 

 

 
  


